Deus factus est homo te ste Aug. vt homo fieret Deus.

O iiii bra non

bra non sunt illa multoq; maximè merito ac sanctitate his illa præcellât, quare membra infirma, non putamus necessaria, quorum necessitudinem oppido predicat Paulus, quorumq; adeo opera non videmur egerè ampli⁹ ducit necessaria, quæq; imbecilliora minusq; vulgo reputantur nobilia necessitate atque vlu commendari existimat? neq; temerè vero putentur negligenda spernendaue quamlibet inuita, quâdoquidem ita numini visum est, moderari atq; temperare magna prauis, prima secundis, extremis media, sublimia infimis ima summis, diuina humanis, id est membrorum schisma, siue dissidium inter se præcauere, & nusquam aliunde profecto (Deum diuosq; iurare ausim) omnis hæc sectatorû aduersus alia membra odio atq; contemptu. Quid enim qui hodie veneno suæ peruersitatis quàm plurimos intercipientes elati gaudio non temperant, quin iactent inuitis & gemētib⁹ aduersarijs, adeptos penè sese quæ concupierant proinde insultatores omniû capitibus, qui in præiudicium orbis lo lo paan lo triumphè clamitant, insignesq; triumphos ducere arbitrantur, in illo suo, sermone tritissimo, axiomatico

axiomate, id quod in vulgi prouerbum
 quoq; abijisse gestiunt, qui haectenus ante
 nos praeteritis seculis docuere, mortales
 fuerunt homines, qui concilia iniere, quicq;
 decreta edidere, mortales erant omnia ple-
 biscita atq; senatusconsulta hominum pla-
 cita sunt, qui inquam haec quasi triumphos
 iactitant, num ipsimet homines non sunt?
 an vero dii immortales, quorum nulla est
 communis cum hominibus vita consilio-
 rum, cogitationum, studioruq; societas?
 Quos porro nouos deos, quos nescierunt
 patres nostri, nunc concilia coacturos de-
 cernunt? Quos semideos è caelo fidem re-
 ligionemq; definituros statuunt? quos isti
 veioes asserunt cesoriam virgulam diui-
 namq; & iudicij palmam sibi assumentes,
 itaq; vindicantes, vt nihil erroris, nihil
 caliginis, nihil super sit vnquam omni po-
 steritati reliquæ ambiguitatis ac quaestio-
 nis? Quid igitur tantu technaru, litiu, bel-
 loru, heresum, dubioru, atq; noxaru nobis
 peperunt dii isti, quos tantopere colere iu-
 bemur? Vbi patrata miracula? vbi diuersa
 prodigia? nisi forte prodigiorum instar se-
 ctatoru prodigiosissima varietas, & ex si-
 millimis ouis dissimillima soboles orta
 expendenda

expendenda sit. Vereor, & depol, si quod
 sentio fas est eloqui, & per deos hosce licet
 verū dicere, faunos & saryros Siluanosque
 & Apollines atq; Mercurios aliaque su-
 perstitutionum ludibria & malorū geniorū
 ludos, tandem quoq; si vel per somnium
 videbitur redisse ad nos postliminio, qua-
 si ab exilio (diu enim iam terras astræam
 virtutem & fidem, inquam, agentibus pa-
 pistis (quod inquit) ferunt reliquisse)
 quero tamen ex te, quando verbis inter
 nos contendimus, non pugnis, vtrum po-
 tius de bonis, deque fide, & religione, est
 quarēdū, quid baiuli atq; operarij, an quid
 homines peritissimi senserint, quid histri-
 ones, an quid antistites, quid inter omnes
 ineruditos iniquissimi, an quid inter sapiē-
 tes religiosissimi? Hęc eō dicta sunt, quod
 nullo negotio quemuis nodum dissolvere
 ista ratione fuerit, si quis recipiat, fuerunt
 homines, sunt in libris Lactantij, Origenis,
 Tertul. Cypria, Augu. Hiero. Chry. Gra-
 tiani, Petri Lombardi, Thomæ, Bonavēt.
 Scoti etc. quæ reijcit improbatq; ecclesia,
 cur nō enim in omnibus eiusmodi quæ no-
 bis nō probātur, eodē semper chresphyge
 to licebit vti? perpetuoq; occinemus fuisse
 homi-

homines, qui à nobis quomodo dissident
 eodēq; antidoto malis oīb⁹ medicabimur,
 verū isthæc parerga sunt, inquā nūc iam
 quaestioni stirpē accedamus, vetus certè
 comædia quā aliquādo laudē habuisse, sed
 in vitium libertatē excidisse ait Hor. in arte
 poetica, nominatim solet in ciues diçteria
 iacere more nostrorū pasquillorū & pris-
 carū satyrarū licētius fortè quā erat neces-
 se, horū libertatem atq; licētiā quū ple-
 riq; metuerēt, ne quid nomini, ac famæ, &
 dignitati, labis ab illis inureretur Socrates
 expedire inquebat, vt quis sciens ac volēs
 semet illis obijceret, nam si quid (aiebat)
 in nos dixerint reprehendendum meri-
 tō corrigemus admoniti & profuerint,
 sin falsum conuicium in nos iaculabuntur,
 nihil ad nos vt habet Erasmus lib.3. apo-
 pht. ea quæ pœnitendi vna ratio finisq;ue
 plura arguit esse, atq; adeo à temporibus
 Apostolorum, non ita pridem fuisse pœ-
 nitentiæ, seu pœnitudinis genera, nō vnā
 tantum pœnitentiā publicā & solēnem
 ac generalem vti istis placet, & tam facilè
 mentiri audent, quam feliciter atque non
 illibenter audiuntur, quū, nā hāc cōfessio-
 nē & pœnitentiā priuatā, haudquaquā
 reci-

Pœnitē-
tiae sum-
ma.

recipiunt, quū siquidem omnis pœnitendi ratio & summa in hoc sit, vt quem pœnitet emendetur, & corrigatur, non solum Christianis & Orthodoxis, sed Ethnicis & infidelibus quoq; definatoribus, Quū nāq; mōs inoleuisset ante annos plus min⁹ 1100 tempore Leonis 1. pont. & zelo quodam sed non secundū scientiam, pœnitentes passim omnes singula peccatorū suorum genera libellis conscripta, sacerdotibus offerre publicè vniuersæ multitudini atq; Ecclesiæ fidelium denuncianda vetuit pius pater hanc peccatorum pœnitentium crudelē in se animaduersionem & ἐαυτὸς τῆ μωροσύμειων imprudentem immanemq; sæuitiam epistola 80. ad vniuersos Episcopos cāpaniæ, Samnij & Piceni eiusq; verba non agrè subnectam, cū enim de de tempore rituq; baptizandi differuisset & non temerè Paschæ & Pentecostes ferias, pro habendo baptismo aut præueniēdas monuisset, extabant enim vetustissimi canones Apostolici eos dies baptismo tantū dedicantes, illam etiam (inquit) contra Apostolicam regulā, præsumptionem quam nuper agnoui à quibusdam illicita vsurpatione committi, modis omnibus, consti-

constituo submoueri (de poenitentia vide-
 licet quæ ita à fidelibus postulatur) ne de
 singulorum peccatorum genere, libellis
 scripta confessio publicè recitetur, cū rea-
 tus conscientiarum, sufficiat solis sacerdo-
 tibus indicari confessione secreta, quam
 uis enim plenitudo fidei videatur esse lau-
 dabilis, quæ propter Dei timorem apud
 homines erubescere non veretur, tamen
 quia non omnium eiusmodi sunt peccata,
 ut ea quæ poenitentiam poscunt non ti-
 meant publicare, remoueatur tam impro-
 babilis consuetudo, ne multi à poenitentia
 remedijs arceantur, dū aut erubescunt, aut
 metuunt inimicis suis sua referare, quibus
 possunt, legum constitutione percelli, suf-
 ficit enim illa confessio quæ primum Deo
 offertur, tunc etiam sacerdoti, qui pro de-
 licetis poenitentium precatior accedit, tunc
 enim demum plures ad poenitentiam po-
 terunt prouocari, si populi auribus nō pub-
 licetur conscientia confitentis & post eum
 pont. Rom. vicesimus D. Greg. Mag. satis
 indicat in hac religionis obseruatione nul-
 lam retro illum fuisse difficultatem, &
 prorsus poenitentiam priuatam, & confes-
 sionem diu olim obtinuisse. Sacerdotes
 (ait) ante

Pœna &
multa
cōfessio-
nē pro-
mulgātis

(ait) ante omnia caueat, ne de ijs quę ei
confitentur peccata alicui recitet, nō pro-
pinquis non extraneis, neque (quod ab-
sit) pro aliquo scandalo, Nam si hoc fe-
cerit deponatur, & omnibus diebus vi-
tę suę ignominosus peregrinando per-
gat & habetur de pœnit. distinct. 6. sacer-
dos, & 4. sent. distinct. 21. Cū enim
pudor timoris sit species, atque ita à phi-
losophis definiatur, timor iustę repre-
hensionis siue vituperationis, quemadmo-
dum est apud Arist. in problemat. & ha-
bet Aul. Gell. atti. noct. lib. 19. c. 6. & iuxta
Aug. lib. 1. de nupt. & concup. ca. 6. etc. &
lib. 22. de ciui. dei cap. 17. alijsq; locis com-
pluribus, ex peccati conscientia pudor o-
riatur, adeoq; difficile sit crimen non pro-
dere vultu verendum est cum hac religio-
ne istorum hominum, qui publicam tan-
tum pœnitentiam agnoscunt ne plures,
pudore hoc publico suffusos deteriores,
paucos meliores reddi, cernere contingat,
& multò maximam mortalium partem,
hanc pœnitentię sarcinam si fortè veniret
imponi, tanquam importabilem molem
procul abiecturos, potiusq; malle æternę
damnationis periculū, quàm hanc epero-
sam la-

fam laboriosamq; penitentiã subire, id quod
 creberrimè si quem fortè roges an animi
 sui latebras latere nec ne homines perpe-
 tuò velit, nullis non usu venire cõpertum
 est, quem enim nimiũ timet ac verentur
 homines fere contemnunt, oderuntque,
 ac perisse volunt, & eousque quod inquit
 Greg. Nyss. in oratione aduersus eos, qui
 castigationes, correptionesq; moleste fe-
 runt populi præfectura, docendiq; munus
 res est offendiculis obnoxia, atq; calumnie
 vt Moyssi ne frater quidem & soror pe-
 percerint conuicijs, quinimò ob impor-
 tunum vt eis videbatur imperij onus, na-
 turæ societatem, ac amicitiam violarint,
 eamq; rem prophetarum, Apostolorum
 & Christi exẽplis orbis magistris probat,
 semper enim ait discipulus quos reprehẽ-
 dũt cõfutãtq; inuisi sunt et odiosi veritatis
 virtutis bonorũq; morũ amatores & ma-
 gistri, id quod infausto istoc quo probatius
 est, quam vt argumentis pluribus sit ne-
 cesse, quanquam sua semper iniquis æqua
 causa videatur. Deinde cùm forum pœni-
 tentiale sit, non in iudicium, & condem-
 nationem, sed absolutionem rei ac fauo-
 rem, nõ est æquũ vt quod Deo per sacer-
 dotem

dotem confessus est quis quodq; ita Deus
 & condonare & obliuioni vult tradere,
 tanquam nunquam admissum in menti-
 bus humanis alitè repositum maneat, id quod
 factum fore nemo ignorat, si tantum omnes
 generis peccata, publica exomologesi, &
 poenitentia essent expianda, non privata
 & plancularia. *Sub Tertio* hæc Hypothesi
 stante quod poenitentia ad quam perti-
 net confessio, omnibus à baptismo lap-
 sis sit necessaria, eaque petenda sit à sacer-
 dotibus, nihil tam graue vnquam fuit in
 lege veteri, quam hæc poenitentia confes-
 sionisq; peccatorum ratio, si ea omnibus
 palam expendenda est, quod isti volunt,
 cum iugum domini suauè & onus leue pre-
 dicetur, & nihil ferè quam libertatem e-
 uangelicam ostentari, & proclamari vn-
 diq; audire sit, nisi ipsi cum stoicis & om-
 nia peccata paria, & omnem proinde pa-
 reni affirmant poenitentiam esse, atq; equa-
 lem, & aquè qui gallum gallinaceum (vt
 aiunt) atq; illum qui patrem suffocauerit
 deliquisse, id quod Ambro. Nouatianis
 quoq; expròbat. libro. i. de poenit. cap. i. &
 Tull. stoicis in paradoxis. Equidem tanto
 grauiora sunt quæ animis quam quæ cor-
 uire,